PORTARIA No 07, DE 22 DE JANEIRO DE 2016
(publicada no DOU de 26/01/16, Seção I, página 37)

  A SECRETÁRIA DE ORÇAMENTO FEDERAL, tendo em vista a autorização
constante do art. 41, § 1o, inciso III, alínea "a", da Lei no 13.242, de 30 de dezembro de 2015, e

   Considerando a necessidade de viabilizar a execução de despesas com Ajuda de Custo para
Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos na Agência Nacional de Águas – ANA, vinculada ao
Ministério do Meio Ambiente - MMA, financiadas com fonte de recursos condicionada à aprovação de
proposta de desvinculação de receitas, e a possibilidade de utilização de Recursos Ordinários nessa
programação, resolve:

  Art. 1o Modificar, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, as fontes de recursos constantes
da Lei no  13.255, de 14 de janeiro de 2016, no que concerne o Ministério do Meio Ambiente.

  Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ESTHER DWECK

ÓRGÃO: 44000 - Ministério do Meio Ambiente
UNIDADE: 44205 - Agência Nacional de Águas - ANA
ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO
E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VALOR

2124 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério do Meio Ambiente 912.588
  ATIVIDADES
18 122 2124 2000 Administração da Unidade       456.294
18 122 2124  2000 0001 Administração da Unidade - Nacional       456.294
   F 3 2 90 0 900 456.294
18 122 2124 216H Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos       456.294
18 122 2124  216H 0001 Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos - Nacional       456.294
   F 3 2 90 0 100 456.294
TOTAL – FISCAL 912.588
TOTAL – SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 912.588

ÓRGÃO: 44000 - Ministério do Meio Ambiente
UNIDADE: 44205 - Agência Nacional de Águas - ANA
ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO
E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VALOR

2124 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério do Meio Ambiente 912.588
  ATIVIDADES
18 122 2124 2000 Administração da Unidade       456.294
18 122 2124  2000 0001 Administração da Unidade - Nacional       456.294
   F 3 2 90 0 100 456.294
18 122 2124 216H Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos       456.294
18 122 2124  216H 0001 Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos - Nacional       456.294
   F 3 2 90 0 900 456.294
TOTAL – FISCAL 912.588
TOTAL – SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 912.588

	ESTHER DWECK